1

PORTARIA SEMAD N.º 148 / 2013

O Secretário de Administração do
Município de Macaé, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto 081
de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 107/2012 do dia 07 de Maio de 2012, Decreto n.º

111/2012 do dia 09 de Maio de 2012, Decreto n.º 127/2012 do dia 31 de Maio de 2012,
complementados pelo Decreto n.º 158/2012 do dia 29 de Junho de 2012;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da Lei Orgânica

do Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 002/2011, publicada no Jornal “O Diário da Costa do
Sol”, edições 09/05, 02/06 e 30/06 de 2012;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura dos

candidatos ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme portaria SEMAD
105/2013, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e termo de
compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, nos respectivos cargos, sob o regime

estatutário, a contar de a data discriminada a seguir:

DATA: 19/09/2013
CARGO: AG.DE COMB.ENDEMIAS I A
***CELSON CARLOS DE SOUZA
***JANA FREITAS ESTEVES
***MARCOS ANTONIO VIANNA DE SOUZA

 DATA: 20/09/2013
CARGO: AG.DE COMB.ENDEMIAS I A
***TEREZA CRISTINA DA SILVA DOS SANTOS

 DATA: 19/09/2013
CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS I A
ALEXANDRE SERGIO FERREIRA DE ALBUQUERQUE
BRUNO DA SILVA DINIZ
CLEIDIMAR ROBAINA DA SILVA
ELTON DE JESUS MASSENA
FERNANDA FREITAS DAS CHAGAS
MARCILIO DE ASSIS FARIA

2

 DATA: 30/09/2013
CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS I A
ISMARIO LEONE ALVES

 DATA: 02/10/2013
CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS I A
NERINE LOBAO COELHO DO NASCIMENTO

 DATA: 19/09/2013
CARGO: AUX.SERV.GERAIS I A
ADRIANA CRUZ FERREIRA
ALESSANDRA DOS SANTOS VIEIRA
***ANGELICA DA CONCEICAO BOTELHO
ANITA DOS SANTOS DA SILVA
CARLOS MARQUES RODRIGUES FERRAS
CRISTINA HENRIQUE DIAS SILVA
DULCIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA
FABIANA DA COSTA LACERDA FABIO
FABIANE RODRIGUES GALVAO DA SILVA
GESSICA PEREIRA LIMA
ILDENIRGE SILVA ANDRADE
INGRID DE LIMA CARVALHO
JACKELINE REDUZINO STUTZ
JOSILAINE DA SILVA BERNARDO
LUCIANE MOURA DOS SANTOS SANDRE
LUCIMAR RIBEIRO DIAS MACHADO
MARCIA MARIA BARCELOS MARIA
MARIA APARECIDA NASCIMENTO COSTA ALMEIDA
MARIA AUXILIADORA SOARES DA SILVA RANGEL
MARIA DAS DORES LIMA DA SILVA
MARIA DO CARMO BATISTA BARRETO
MARIA PEREIRA DE MATOS PINHEIRO
MARLENE SANTOS RIBAMAR
MILENE TEODOZIO DOS REIS
NELMA PIMENTA DA SILVA FERREIRA
NILSON DA COSTA SILVA
RITA DOS SANTOS
ROSANGELA LOPES VAZ
SANDRA MARIA FRANCA
SILMAR CRISTINA NASCIMENTO SOUZA DANTAS
VANDA MARIA DOS SANTOS
VANILDA PEREIRA QUARESMA

 DATA: 19/09/2013
CARGO: INSTRUTOR BANDA MARCIAL I A
CARLOS JORGE CLEMENTE
EDUARDO BRUNO SOARES
ERICK DE SOUZA MENEZES

3

FELIPE SANTOS MARQUES DE OLIVEIRA
GILBER NASCIMENTO SANTOS
HELIO MARCIO RODRIGUES
JEFERSON COUTINHO POVOA
JORGE HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
LAURO NUNES DO NASCIMENTO JUNIOR
LEONARDO SOARES MEDEIROS
LUIZ CARLOS PEREIRA SILVA
MARCIO DA SILVA FERNANDES
PAULO HENRIQUE SILVA NOGUEIRA
PAULO VINICIUS DA SILVA SOUZA
SAMUEL DAHER

 DATA: 23/09/2013
CARGO: INSTRUTOR BANDA MARCIAL I A
WAGNER DOS SANTOS CASEMIRO

 DATA: 24/09/2013
CARGO: INSTRUTOR BANDA MARCIAL I A
LUCAS CAETANO FERNANDES

Macaé, 04 de Novembro de 2013

ADERSON FERREIRA JUNIOR

Secretário Municipal de Administração